Maria figuratur per superiora

qd restat nisi tenebre?

¶ **Q**uia sicut dicit astronomus i. trascendens philosophus. sole octies esse maiorem terrae. sic maria in octo privilegiis maior est omni semina. et omni sero. immo omni rationali creatura. quia nec pma similis visa est nechabere sequente.

¶ **P**rimu. noua pessilio virginitatis. Unde et recte appellat virgo virginum. qz signifera et exemplar virginitatis.

¶ **S**econdu. excellentia humilitatis.

¶ **T**erciu. conceptio filii dei salvo flore virginitas. Un dicit rubus incobust? Exo. iii.

¶ **Q**uartu. partus sine dolore.

¶ **Q**uintu. partus excellētia. Nam multe alie generūt reges et pncipes. ipa sola filiū dei. Unde comparat cedro.

¶ **S**extu. ministratio specialis. quia ipa sola in vtero pprio hospitata ē dñm. Martha et alij in terrenā domū. Quere libro. iiij. ti. iiij. de excellētia marie ante mediū. et ti. xxvij. de acrōe eius.

¶ **S**eptimu. iam celebrata resurrectio corporalis. vt vere eredit.

¶ **O**ctauum. cōfessus ad dexterā filii sup omnes ordines angelorū.

Item Sol

¶ **D**

¶ **N**aculā nescit sicut luna. Unde dictū est ei Lanti. iiij. Tota pulcra es amica mea et macula nō est in te. venialis vel mortalis.

¶ **C**ante liberalitatis est. qz a nulla creatura quātūqz fecente et sordida si sit ei exposita radios suos auertit. nec qntumlibet p̄ciosam illustrat si abscondat ab eo. Similiter nec maria a qnticunge vilissimo peccatore ipam fideliter inuocante auertit respectū pietatis sue. Nec qntulibet magnus fuerit quis p̄ lras diuitias aut honores ipm irradiat. si ipam negligat inuocare. Multos tñ puenit ut relint. et volentes psechtur ne frustra voluerint. sicut dicit augustin⁹ de filio eius.

¶ **E**xquo mane surrecerit p̄stolatur tota die ad ostiū paratus itare domū si apiat ei. Similiter et maria etqz ascēdit in celū videlicet dicere cū filio. Apoca. iij. Ego sto ad ostiū et pulso. Hoc inuenies expositū lib. xij. p̄tclā. v. ti. i. qz christ⁹ dicit sol.

¶ **S**ub hui⁹ solis radijs scintillat humectata cristall⁹ qz gelauerat ex aq. Eccl. xliij. qn. A peccatores duri p̄us et frigidi flatu aglōis cōstricti et cōgelati. p̄fusi lacrimis amare p̄p̄ctōis pietatis et penitentie p̄ducunt opa lucida et ignita. ex quoqz respectu ali⁹ ad simile inuitant⁹.

¶ **Q**ui in sole defigit oculos a posteriori ponit vmbra suā. Similiter qz co-dis ocl̄os. et telleculū videlicet et affecū cōstanter defigeret in hūc sole. marie recolens paupertatē. vmbram rep̄ labentū facillime addorsaret. Sed quia pauci sunt tales.

¶ **I**n sol p̄ducit terrenascētia. Et ipa p̄ducit. i. p̄cul dicit de & tute in & tute illos qz ex emplo sue paupertatis ercent de terra. H est. de amore terrenoꝝ. et ita celo nascunt. sic quod de terra oritur sursum crescit.

¶ **I**tem Sol habet insimul splēdorē et ardorē. Et in his duobz designat vtrāqz stola. sc̄z corporis et anime. quā vtrāqz pie credid̄ habere bta virgo. vt splēdeat et fulgeat sic sol fm̄ stolam corporis. et amore ferueat sicut sol fm̄ stolā anime. qz camin⁹ est i bis nūlē. i. perfecta dilectio. Istaie. xxvi.

¶ **I**n Sua claritate qsi excedat ocl̄os ifirmos. indeoꝝ. paganoꝝ. hereticōꝝ. et qz filibz icredulōꝝ. Eccl. xliij. Tripliciter sol exurēs mōtes radios igneos exustas et resul gens radijs excedat oculos.

¶ **I**n Abhomos imp̄ceptibiles sua illustratē p̄ceptibiles facit. Et id d̄r sol qsi semitas oīm lustras. Jo d̄ ipa d̄r sap. vij. D̄m ē artifex omnēbabēs virtutē oīa p̄spiciens. i. omnia p̄ceptibilia faciens.

¶ **I**n De h̄ sole d̄r. ii. mach. i. Ut tpus affuit qz sol refusit qz p̄us erat i nubilo. accēsus ē ignis magn⁹ ita vt oēs miraret. Maria sol vt dictū ē. sed qz diu fuit in via. fuit quasi sub quodā nubilo. de quo dicit Job. xxvi. Qui tenet rūltū solqz sui. et exp̄dit sup illud nebula suam. Quere libro. c. titulo. iij. de solio. Sed etquo clarificata est a filio suo in assumptione. accēsus est quo ad eam quasi qdam magnus ignis.

¶ **F**o. ccvij.

Liber VII. Ti. III.

denotio fidelium et ab universis recte credentibus mirabiliter predicitur.
Ite Sol precibus sibi potest. Unus Iosue. c. dicit Iosue soli et luna. Sol habet gabaon ne moueras, et luna pertra valle baylon. Et ceterum quod sol et luna donec vesceretur se genere de inimicis suis. Sol christus. Maria luna. quod hoc modo per fideli bus ecclie debent supplicare plati signati per Iosue. Gabaon interpres per diuinum iniquitatem, et signat mundum in quod facile lubricamus de peccato in peccatum. Unus Treno. iij. Lubrica erunt vestigia nostra in itinere platearum nostrarum. appropinquit finis nostrum. Baylon interpres capi. in quo signat libertas peccandi. Unus puer. xvij. Propterea cum veneremur per fundum peccatorum pertinet. Rogandi sunt ergo christus et maria ne mouantur eos. i. eorum utilitate donec peccatores vescerentur se de inimicis suis. id est spiritibus inuidis. quod fit. cum eos extermiat pertinaciam alios peccatores. eradicando vicia. et platanando virtutes.

Ite Sol non crescit nec decrescit. Similiter nec maria ruribus circuit per latitudinem. nec ruribus decrevit per pusillanimitatem. Ipsa etiam fuit velut sol. clara per sapientiam. pura per continentiam. fulgida per famam. calida per charitatem. exaltata per christi acceptationem. et honorabilem. Moraliter. Sol fulgor bone vite. Job. xxxi. Si vidi sole cum fulgeret. Blo. Sol est fulgore bona vita in manifestatore. Et luna incedens clare. Blo. Luna die famam que lucet in nocte. Sed hec luna debet ponit sub pedibus. Apocalypsis. viij. Et letat in abscondito cor meum. Irane gloriantur apud me. i. Chorus. iij. Quid habes quod non acceperisti? Si autem acceperisti quod gloriaris quod si non acceperis. Et oscularum sum manum meam ore meo. Blo. Unde suam oscularum ore suo. quod laudat quod facit. sicut phariseus qui dicebat. Lu. xvij. Jejuno bis tecum. Ideo dicit. Deus laus in ore proprio sorbet. Que ipsum patitur vel subbia est iniurias. Duo tangit. quod alia peccata superat. Unde iniurias maria. Impter tria. quod ipsa est initium omnis peccati. Eccl. i. Quia diuinus infestat. Unde glo. super ipsius dicit. quod prima est recedentibus a deo. ultima accedentibus ad eum. Ita quod amicus hominem decerit. Unus eccl. x. Quid sub his terra et cinis? Et negatio est deum altius sumus. Blo. Autoris sui gram negare puniatur. quod sibi tribuit quod opatur.

Tullius
Virgilius
Isidorus

Dico de sole. videndum est de luna. Luna enim Tullius dicit per syncopam quasi luci. Una. i. lucens nocte. Unus virgilius. Casta fauē lucina mihi. Vnde quasi lux noctis. Secundum Isidorum dicit luna quasi luminum una. Bene. i. Fecit deus duo lumina. ria magna. luminare maius. i. sole. s. christum. ut pesset dies. id est iustus. Luminare minus. i. lunam. Hoc est marialis. ut pesset noctis. i. ad illuminandum peccatores. Let stellas. i. iustos. Ideo dicit christus sol iusticie. Malachias. iij. quia ab eo est omnis iusticia. Maria mater misericordie fecunda data. s. a deo. i. implera misericordia erga peccatores. sic mater erga filios misericors est. Deus enim peccatores non audit. Job. ix. Sed mater dei ipsos non repellit. In sole. i. in christo seruor. i. iustitia puniens. et splendor. i. misericordia parcer. In luna. i. maria splendor misericordie sine seruore severitatis. quod non offendit infirmos oculos se respicientes. sicut seruor solis. Probus hereticus. Quid ad mariam tecum. Libro. iij. titulo. xxvij. de benignitate eius. Hic autem ait macrobius. luna vice specularis tecum.

Maria luna

Quia luna semper aut crescit aut decrescit. sed post clementem decrevit. et crescit post decrementum. Maria vero quod magis crescebat in omni virtute. plus decrescebat per humilitatem in sua reputacione. iuxta illud eccl. iij. quanto magnus es humilia te in oibz. et coram deo inuenies gram. Ideo ipsa dicit lumen quod minuit in proximitate. Eccl. xliv. Quere paulo infra postmedium huius tituli.

Quia nihil tam simile soli quam luna. non tam omnino simil. Nullum enim lumen tam habet luminositas quam sol. cuius luminositas luna vicini emula. i. Chorus. xv. Aliia est claritas solis. i. christi. Aliia claritas lunae. i. marie. Aliia claritas stellarum. i. sanctorum.

Quia inter planetas nullus sol tam primus. Unde. Astitit regina a dextris misericordie. Regum. ii. Bersabee sedet ad dexteram salomonis.

Quia nihil medium inter lunam et sole. Unde dicit hec luna. Osculet me osculo oris

Maria figuratur per superiora

sui. **Lanti.** i. Et ideo nullus tantum nouit de secretis creatoris. Unde dicit **Lati.** i.
Introduxit me rex in cellam vinariam que dicitur a celado.

Quia inferior planetarum. i. humillima omnis stellorum. Nullus etiam planeta tantum terre vel
mari accedit. et nullus sanctorum tantum peccatis q[uod] terra sunt. per copassionem descendit.
marime vero his q[uod] amaricant per peccatis.

Quia luna citius q[uod] alij planete perficit cursum suum. Et ipsa faciliter impletat a christo
q[uod] alij sancti. Unde. ij. Regum. ij. dicit salomon matri sue in figura marie. Prete ma-
ter mihi. Item assuerit Hester. v. Quid vis hester regina tecum.

Quia per ceteris planetis divisionem habet in mari. Nam enim ipsa fluit et refluit maris. **Un**
Lucan. Thetis unda vase lunaribus estuat horis. Ideo luna propria di- **Lu-**
cenda est stella maris. Hoc est maria stella maris. **Hare** est amaritudo penitentie q[uod]
deo reconciliamur. Si assistat nobis maria affluit et abundat in nobis in mare. Ecce.
trahit. A mari abundantia cogitatio ei. Si elogetur maria a nobis refluit et recedit in mare.

Quia luna videlicet habere quoniam ferrugineum colorum. quod per penitentiam mortificabat corpo-
ris membra sicut ferrum contundit metallum. Vel hec propria impleta est in filio passione.
quoniam non fuit ei species neque decor. Isa. liij. Et ipsa per passionem nigra fuit et obfuscata

Quia enim luna clementer vel decremetum abundant vel decrescent medulle in ossibus anima-
lii. Virtutes et genitrix medulle sunt quod ossa irrigant virtutem naturalium. sine quibus deficiuntur.
De vero medulle nisi per genitrix et os de marie in nobis nequint abundantare. Medulle
vero illae sunt honestitas. pietas. charitas. castitas. patientia. et benevolentia. de quibus puer. ij.
Sanitas enim in umbilico tuo. et irrigatio ossium tuorum.

Quia luna roriflua est. quod luna rorae dicitur ministrare. Unde et maria dicitur in sequentia
purpurea ut viola. rorifica ut luna. Ipsa enim dicit. In me ois gratia vita et beatitudo.

Quia luna lumine et pulchritudinem suam habet a sole. Et maria quemadmodum boni habet attri-
butum vero soli. Unum dicit. Fecit mihi magna quod potes est tecum. Ita dices cum apostolo. i. ad
Corin. xv. Gratia dei sum id quod sum tecum. Lati. viij. Intra super dilectum tecum.

Quia luna quod magis accedit ad sole minus videatur habere luminositatis. Sic maria in
se totum suscipiens solem iusticie quasi vacua se reputans et inanem dicit. Ecce annus domini tecum.

Quia luna post coniunctionem cum sole graciliter se exhibet et subtiliter oculi intuentum. Et
bene apparuit quoniam accepto filio visitavit elizabeth multo minor se. et ipsi parviti
humillime ministravit.

Dicitur hoc luna dicitur Lan. vi. i. Que est ista quod preredit quasi aurora et surgens. pulchra
ut luna electa ut sol tecum. Pulchra ut luna. cuius pulchritudo sic procedere dicitur. An
tequam appareat accedit. accessa manifestatur. manifestata et pletatur. Non apparebat sed erat
quasi in decursu. quoniam concepta est cum originali. Accensa fuit in sacrificatore. Manifestata
in sua nativitate. et tunc erat quasi crestant gallice. quia sicut corporaliter sic spiritu crescebat
spiritualiter de bono in melius. de virtute in virtutem. Crescebat etiam et ampliabatur scri-
ficiatio ei. et debilitabatur somes in ea per oblationes legales. Unum hic dicitur. Que pre-
ditur. Tunc vero corniculata apparuit hec luna. et ei cornua fuerunt honestitas metis
et virginitas carnis. quibus sicut cornibus. i. virtutibus spiritualibus quasi corporalia vicia ventila-
tur. Erat vero quasi semilunum ante acceptum salvatoris. illustrans alios bonorum radibus ex
employo. quoniam sicut nutritur in templo. Tunc vero fuit quasi Luna plena. quoniam vocata est ab an-
gelo gratia plena. et maxime quoniam impregnata est filio dei operis spiritualium. et a sole iusti-
cie plenissime illustrata. Et tunc fuit pulcherrima creatura dei. Unde quoniam luna plena
est nunc vulgo dicitur la belle. Habuit autem hec luna triplicem plenitudinem. Prima fuit le-
ticie in angelica annuntiatione. Secunda gratiae in genere adimplentiae. quoniam dicta est gratia plena.
Tertia glorie quoniam facta est mater filii dei. Vel etiam in sua assumptione. Eclipsata est vero
in filio passione. quoniam conuersa est in sanguinem et passionem filii patientis. Jobel. ij. Sol
conuertitur in tenebras et luna in sanguinem tecum. In sua vero assumptione fuit Luna per-
fecta in eternum. quoniam tunc dicitur perfecta quoniam lucet tota nocte. Maria vero lucet in princi-
pio noctis. i. incipientibus temporibus. et in medio. i. iacentibus in peccato. et in fine. i. ex-
tentibus a peccato et evadentibus a temporibus. Et nota quod non comparet luna beatissima fui-
statum eius presentem. quia luna nunquam habet maculam. sed perfectione lune que erit in futuro
Fo. ccix.